

SYD ENERGI Salg A/S
CVR-nr. 25118359
Edison Park 1
6715 Esbjerg N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

Dirigent

Navn: Jens Bahne Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Pengestrømsopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SYD ENERGI Salg A/S
Edison Park 1
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 25118359
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70115000
Telefax: 70115001
Hjemmeside: www.se.dk
E-mail: se@se.dk

Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand
Lars Andreasen
Thomas Fugl

Direktion

Lars Andreasen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	532.825	647.545	754.418	786.252	886.494
Bruttoresultat	28.338	8.634	5.662	10.503	(3.160)
Driftsresultat	5.336	4.837	6.324	9.359	(4.748)
Resultat af finansielle poster	647	(311)	(1.123)	(1.323)	(3.428)
Årets resultat	4.564	3.334	3.976	6.028	(6.133)
Samlede aktiver	79.259	141.442	187.350	177.813	202.291
Egenkapital	41.516	36.952	33.618	29.946	23.939
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.180)	(14.292)	9.830	(13.922)	1.984
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0	7.600	0	15.000
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	5,3	1,3	0,8	1,3	(0,4)
Nettomargin (%)	0,9	0,5	0,5	0,8	(0,7)
Egenkapitalens forrentning (%)	11,6	9,4	12,5	22,4	(22,7)
Soliditetsgrad (%)	52,4	26,1	17,9	16,8	11,8

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive salgsvirksomhed, særligt inden for området salg af el og energiløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SYD ENERGI Salg A/S har i regnskabet 2015 indfriet de i årsrapporten for 2014 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et overskud på 4.564 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i perioden ikke indfundet sig begivenheder, som kan betragtes som værende usædvanlige i forhold til den normale aktivitet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2016 en højere nettoomsætning og et resultat på samme niveau som for 2015.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

SYD ENERGI Salg A/S's handel med el og gas medfører en risiko på baggrund af de væsentlige prisændringer, der kan forekomme på det meget volatile marked.

Selskabet indgår af samme grund kontrakter på køb og salg af disse produkter, som afspejler den ønskede risikoprofil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	532.825	647.545
Vareforbrug		(419.930)	(563.331)
Andre eksterne omkostninger		<u>(84.557)</u>	<u>(75.580)</u>
Bruttoresultat		28.338	8.634
Personaleomkostninger	2	<u>(23.002)</u>	<u>(3.797)</u>
Driftsresultat		5.336	4.837
Andre finansielle indtægter	3	1.142	554
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(495)</u>	<u>(865)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.983	4.526
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.419)</u>	<u>(1.192)</u>
Årets resultat		<u>4.564</u>	<u>3.334</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.564</u>	<u>3.334</u>
		<u>4.564</u>	<u>3.334</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.432	66.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.360	32.305
Udskudt skat	6	27	0
Andre tilgodehavender		<u>10.690</u>	<u>35.843</u>
Tilgodehavender		<u>75.509</u>	<u>134.512</u>
Likvide beholdninger		<u>3.750</u>	<u>6.930</u>
Omsætningsaktiver		<u>79.259</u>	<u>141.442</u>
Aktiver		<u><u>79.259</u></u>	<u><u>141.442</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	6.000	6.000
Overført overskud eller underskud		<u>35.516</u>	<u>30.952</u>
Egenkapital		<u>41.516</u>	<u>36.952</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.629	11.159
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.363	86.250
Skyldig selskabsskat		1.415	2.030
Anden gæld		<u>8.336</u>	<u>5.051</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>37.743</u>	<u>104.490</u>
Gældsforpligtelser		<u>37.743</u>	<u>104.490</u>
Passiver		<u><u>79.259</u></u>	<u><u>141.442</u></u>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	6.000	30.952	36.952
Årets resultat	0	4.564	4.564
Egenkapital ultimo	6.000	35.516	41.516

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		5.336	4.837
Ændring i arbejdskapital	8	<u>(7.129)</u>	<u>(17.788)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.793)	(12.951)
Modtagne finansielle indtægter		1.142	554
Betalte finansielle omkostninger		(495)	(865)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.034)</u>	<u>(1.030)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(3.180)</u>	<u>(14.292)</u>
Ændring i likvider		(3.180)	(14.292)
Likvider primo		<u>6.930</u>	<u>21.222</u>
Likvider ultimo		<u><u>3.750</u></u>	<u><u>6.930</u></u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>3.750</u>	<u>6.930</u>
Likvider ultimo		<u>3.750</u>	<u>6.930</u>

Noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Markedsel	507.789	616.191
Gas	25.036	31.354
	532.825	647.545
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
2. Personalemkostninger		
Gager og løn	18.780	3.238
Pensioner	2.676	494
Andre omkostninger til social sikring	302	65
Andre personalemkostninger	1.244	0
	23.002	3.797
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	8
	Ledelses- vederlag 2015 t.kr.	Ledelses- vederlag 2014 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	225	225
	225	225
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.030	471
Renteindtægter i øvrigt	110	0
Dagsværdireguleringer	2	0
Øvrige finansielle indtægter	0	83
	1.142	554

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	482	863
Renteomkostninger i øvrigt	11	0
Dagsværdireguleringer	2	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	2
	495	865
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.415	1.932
Ændring af udskudt skat	0	(740)
Regulering vedrørende tidligere år	4	0
	1.419	1.192
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
6. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	27	0
	27	0
	Pålydende	Nominal
	værdi	værdi
	kr.	t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Aktier	12	500.000,00
	12	6.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	59.003	31.616
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(66.132)</u>	<u>(49.404)</u>
	<u>(7.129)</u>	<u>(17.788)</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernselskaber for den samlede momsforpligtigelse. Den samlede momsforpligtigelse udgjorde pr. 31.12.2015, 44.153 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har indgået de sædvanlige kontrakter vedrørende køb og salg af markedsel til levering i perioden 2016-2020.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Energi og Klima A/S, Esbjerg, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N